
2020(令和２)年５月2９日 

保護者の皆様へ 

上牧町立上牧第二中学校 

校 長  大 山  浩 史 

 

 

「健康観察カード」についてのお願い 

 

 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教

育にご理解、協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大のもと出された緊急事態宣言が解除となり、長く続いた

臨時休業を経ていよいよ月曜日から毎日登校することになります。 

 ご家庭におかれましても不安な日々の中、感染拡大を防ぐために、「3つの密(密閉、密集、密

接)を避ける」「マスクをする」「手洗い・手指の消毒をする」「検温を毎日行い、体調管理に気を

付ける」など、すでに取り組まれていることとは思いますが、今後ともどうぞよろしくお願いい

たします。 

 学校におきましても、子どもたちの体調を把握するため、別紙にありますように「健康観察カ

ード」を作成しました。今後はこの「健康観察カード」を活用し、子どもたちの体調把握を行っ

ていきたいと考えております。発熱等のかぜ症状がある場合はご家庭で休養（自宅待機）をお願

いします。（この場合、「出席停止」となり、「欠席」扱いにはなりません。）また、登校後にかぜの症

状など体調が悪くなった場合には通常よりも早く（軽症のうちに）早退の判断をします。新型コロナ

ウイルスは、無症状の人もいれば、急激に重症化する人もいるということから、子どもたちの命に関

わることですので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 「健康観察カード」は、毎日保護者の方が記入・捺印し忘れないように持たせていただきます

よう、お願いいたします。 

 

 学校で体調が悪くなった場合、お子様の様子についてお知らせし、お迎えをお願いするため、必ず

連絡が取れる「緊急連絡先の確認」を保健調査票記入の際にお願いしたところです。記載の内容に変

更があった場合は、すぐにお知らせいただくよう、お願いいたします。 


